Pada awalnya, ayah Muhammad Rasyid Ridho melarangnya, namun pada akhirnya dia mengizinkannya. Muhammad Rasyīd Riḍā melakukan perjalanan ke Mesir melalui Jalur laut dari Beirut. Dia tiba di Iskandariyah pada tanggal 3 Desember 1897 M/8 Rajab 1315 H, kemudian dia segera menuju rumah Muhammad Rasyid Ridho menimba ilmu kepada Muhammad Abduh sampai tahun 1905. Di antara karya-karya Muhammad Rasyid Ridho adalah Tafsīr al-Qur'an al-Karim atau yang masyhur dengan Tafsir al-Manar, bersama guru dia Muhammad Abduh, at-Tafsīr al-Mukhtaṣar al-Mufid,